2012 年 8 月

医療関係者 各位

サノフィ･アベンティス株式会社

抗悪性腫瘍剤『イムシスト膀注用 81mg』の供給について

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております抗悪性腫瘍剤「イムシスト膀注用 81mg」〔一般名：乾燥

BCG 膀胱内用（コンノート株）〕につきまして、カナダ製造元での製造設備の改築工事に伴い、

安定供給が困難となり、世界的に欠品が避けられない状況となりました。本邦においてもカナダ

製造元より追加供給がないとの連絡が入り、先日のご案内時と状況は変わらず、本年 10 月初旬頃

に欠品になる見込みです。2013 年後半のカナダでの製造再開を予定しており、長期間の欠品とな

り多大なるご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。

また、本剤と同じBCG製剤である「イムノブラダー膀注用」〔一般名：乾燥BCG膀胱内用

（日本株）〕の製造販売元である日本ビーシージー製造株式会社様には、既に 「イムノブラダー

膀注用」の増産の協力依頼を行い、増産いただいた「イムノブラダー膀注用」は、本年10月頃

より出荷可能となる見込みであるとのご連絡をいただいております。

したがいまして、イムシスト欠品期間中の患者様の治療に関しましては、同じ BCG 製剤で

ある「イムノブラダー膀注用」のご使用を含め、患者様の病状に合わせた代替治療のご検討を

お願い申し上げます。

製薬会社として重要な使命であります製品の安定供給につきまして、医療関係者の皆様及び

患者様に多大なるご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。

謹言